Решение августовской педагогической конференции

р.п. Усть-Донецкий                                                                            26.08.2015 г.

Заслушав выступление Главы Усть-Донецкого района, обсудив доклад заведующего отделом образования Гагулиной М.В. о результатах и перспективах развития муниципальной системы образования в контексте новых социально-экономических решений, прения по докладу, участники конференции решили:
Отделу образования Администрации Усть-Донецкого района, руководителям образовательных организаций:

	№
п/п
	Поручение
	Сроки исполнения

	1.
	Обеспечить реализацию ФГОС основного общего образования в 5 классах всех школ района
	с 01.09.2015 года

	2.
	Разработать и утвердить план районных воспитательных мероприятий для образовательных организаций с учетом 34 учебных недель
	до 01.09.2015 года

	3.
	Включить в проект бюджета муниципального образования на 2016-2018 годы, муниципальную программу Усть-Донецкого района «Развитие образования» бюджетные ассигнования на развитие образовательных организаций со статусом «казачье»
	до 15.09.2015 года

	4.
	Провести анализ износа компьютерной техники, использующейся в учебном процессе
	до 01.10.2015 года

	5.
	Довести охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования до 75%
	до 01.10.2015 года

	6.
	Принять действенные меры по качественному отбору победителей предметных олимпиад муниципального этапа
	до 20.12.2015 года

	7.
	Обеспечить достижение целевых показателей «дорожной карты» на 2015 год
	до 31.12.2015 года

	8.
	Довести целевой показатель «Доля педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3-х лет повышение квалификации или профессиональной подготовки, в общей численности педагогических и руководящих работников муниципальных дошкольных образовательных организаций» с 60% до 100%
	до 31.12.2015 года

	9.
	Разработать систему взаимодействия с педагогическими вузами по трудоустройству выпускников в образовательные организации района
	до 31.12.2015 года

	10.
	Создать систему платных образовательных услуг в дошкольных образовательных организациях для обеспечения вариативности образования
	до 31.12.2015 года

	11.
	Обеспечить качественную подготовку учащихся 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации для достижения положительных результатов на экзаменах.
	до 25.05.2016 года

	12.
	Обеспечить работу Общественного совета для оценки качества работы муниципальных образовательных организаций в соответствии постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 14.08.2013 г. №818 (не реже двух раз в год)
	до 01.07.2016 года

	13.
	Создать необходимые условий для внедрения ФГОС для детей с ограниченными возможностями здоровья
	до 15.08.2016 года